11/05/2021 Prefeitura Municipal de Batayporã

www.diariomunicipal.com.br/ms/materia/6F638D60/03AGdBq27USb-rLu8yVWE8vJ0rNQO8CQRv-kgOPlO0D_t2VtdeZaThKQvAs5ik2kP1Qu-6n4… 1/2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº. 931/2011, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.

“Dispõe sobre a desafetação de imóvel, e dá
outras providências.”

EDSON PERES IBRAHIM, PREFEITO MUNICIPAL DE
BATAYPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso e gozo de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o Poder
Executivo sanciona e promulga a seguinte lei:
Art. 1º. Fica desafetada da finalidade a que se destinava a área
de 12,06 há (doze virgula seis hectares) ou seja 4,98 (quatro
virgula noventa e oito) alqueires, parte do Lote nº 15 da Gleba
Cayuás, localizado no município de Batayporã-MS, constante
da Matricula nº 17441, do SRI de Nova Andradina-MS, de
propriedade da municipalidade, de conformidade com a Lei nº
438/99 de 28 de junho de 1999.
Parágrafo Único. A área desafetada constante do “caput” deste
artigo tem as seguintes distâncias e confrontações:
Área de 12,06ha
NORTE: Estrada Municipal;
SUL: Bernardo Alves Rangel;
LESTE: Estrada Municipal;
OESTE: Eroni Bezerra de Albuquerque, Sebastião André
Meira e Alfredo Elias Araujo;
Perímetro: Partindo do marco GP-1, cravado junto à Estrada
Municipal e terras de Alfredo Elias Araujo; deste marco segue
confrontando com Estrada Municipal, através de dois
segmentos de retas, com seguintes azimutes verdadeiros e
distâncias: GP-1 à GP-2, 112°22’47” e 309,42 metros; GP-2 à
GP-3, 175°23’58” e 373,22 metros; do marco GP-3, deflete-se
à direita e segue confrontando com terras de Bernardo Alves
Rangel, com azimute verdadeiro de 265°14’11” e distância de
268,32 metros, encontra-se o marco GP-4; deste marco deflete-
se à direita e segue por uma linha que cruz o prolongamento da
Rua Ceará, confrontando-a com terras de Eroni Bezerra de
Albuquerque, Sebastião André Meira e Alfredo Elias Araujo,
com azimute verdadeiro de 354°34’20 e distância de 513,42
metros, chega-se ao marco inicial GP-1, assim fechando o
perímetro.
Art. 2º. O imóvel constante do artigo anterior para a ser
destinado para “bem dominicial e/ou dominial”.
Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação e/ou
afixação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Batayporã-MS., aos dezenove dias do
mês de outubro de 2011.

EDSON PERES IBRAHIM
Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio da Secretaria de Administração,
Finanças e Planejamento, e afixada em local de costume em
data acima citada.

JOSÉ DA ROCHA
Secretário

Publicado por:

Marcia Regina da Silva Paião Maran
Código Identificador:6F638D60

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Mato Grosso do Sul no dia 24/10/2011. Edição 0447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

11/05/2021 Prefeitura Municipal de Batayporã

www.diariomunicipal.com.br/ms/materia/6F638D60/03AGdBq27USb-rLu8yVWE8vJ0rNQO8CQRv-kgOPlO0D_t2VtdeZaThKQvAs5ik2kP1Qu-6n4… 2/2

informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ms/